verzinslichen Aktiva handelt es sich vornehmlich um kurzfristige Bankeinlagen. Ein überwiegender Teil
des Ergebnisses und des operativen Cashflow des Konzerns ist im Wesentlichen unabhängig von Verände-
rungen der Marktzinssätze. Die Kredite des Konzerns unterliegen Zinssatzschwankungen. Die Grundlage
für die Nominalzinssatzermittlung des jeweiligen Darlehens bildet der nominale Marktzins chinesischer
Staatsanleihen mit einer Laufzeit von 10 Jahren zuzüglich Risikoprämie. Die Risikoprämie fällt bei den
Darlehensverträgen unterschiedlich hoch aus. Der Nominalzinssatz wird quartalsweise ermittelt.

114 ZhongDeWastetechnologyaggeschäftsbericht2014

Die folgende Tabelle enthält eine Darstellung der Sensitivität von Ergebnis und Eigenkapital auf plausibel
mögliche Veränderungen des Zinssatzes +/- 1 % . Diese Veränderungen gelten auf Grundlage der Beobachtung
aktueller Marktbedingungen als plausible Möglichkeit. Die Berechnung fußt auf einer Veränderung des
durchschnittlichen Marktzinssatzes des jeweiligen Berichtszeitraums und den zum jeweiligen Berichtsstich-
tag gehaltenen Finanzinstrumenten, die sensitiv auf Veränderungen des Zinssatzes reagieren. Alle anderen
Variablen werden konstant gehalten.

in TEUR

Konzernjahresüberschuss Eigenkapital

+1% -1% +1% -1%

31. Dezember 2014 -790 790 -790 790

31. Dezember 2013 -545 545 -545 545

c) Wechselkursrisiko

Als Wechselkursrisiko wird das Risiko bezeichnet, das durch Veränderungen der Wechselkurse gegenüber der
funktionalen Währung entsteht und sich auf das Finanzergebnis des Konzerns sowie dessen Cashflow aus-
wirkt. Der überwiegende Teil der Transaktionen des Konzerns lautet auf RMB, ebenso sämtliche verzinsliche
Vermögenswerte und Verbindlichkeiten des Konzerns. Aus diesem Grunde sind Wechselkursveränderungen
mit Auswirkungen auf das Finanzergebnis des Konzerns sowie dessen Cashflow als unwesentlich einzustufen.

Wesentliche Wechselkursrisiken ergeben sich nur aus der Umrechnung des Konzernabschlusses in die